МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АРКТИЧЕСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ»

(ФГБОУ ВО «АГИКИ»)

ПРИКАЗ

от 30 мая 2023 года               г. Якутск                                     № 720-ОД

Об утверждении сниженной стоимости обучения

иностранных граждан для приема на 2023/2024 учебный год

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7-

ФЗ «О некоммерческих организациях»; Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15

сентября 2020 г. №1441; Приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 г. №6н «Об

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за

услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Минобрнауки РФ, оказываемые

ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях,

определенных федеральными законами, в пределах установленного

государственного задания», Положения о  порядке снижения стоимости обучения по

договорам об оказании платных образовательных услуг от 13.06.2018 г. и на

основании Решения Ученого совета, протокол №11 от 30 мая 2023 г.  приказываю:

1. Утвердить сниженную стоимость обучения иностранных граждан по

программам бакалавриата, специалитета и магистратуры очной формы обучения для

лиц, поступающих на 1 курс в 2023-2024 учебном году на коммерческой основе и

оплачивающих обучение за счет собственных средств, согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Начальнику – ответственному секретарю приемной комиссии службы по

работе с поступающими (Петрова Т.Ю.) при заключении договоров с иностранными

студентами руководствоваться настоящим приказом при соответствии одному из

критериев на снижение стоимости обучения согласно подпункту 4.3. пункта 4

«Положения о порядке снижения стоимости обучения по договорам об оказании

платных образовательных услуг» от 13.06.2018 года.

3. Доценту кафедры прикладной информатики Петровой Т.А. обеспечить

размещение приказа на официальном сайте института.

http://agiki.ru/uploads/default/files/poryadok-snijeniya-stoimosti-obucheniya.pdf
http://agiki.ru/uploads/default/files/poryadok-snijeniya-stoimosti-obucheniya.pdf
http://agiki.ru/uploads/default/files/poryadok-snijeniya-stoimosti-obucheniya.pdf
http://agiki.ru/uploads/default/files/poryadok-snijeniya-stoimosti-obucheniya.pdf

4. Признать утратившим силу приказ от 01 июня 2022 г. № 587-ОД «Об

утверждении сниженной стоимости обучения иностранных граждан для приема на

2022/2023 учебный год».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на и.о.проректора по

экономике, стратегическому развитию и обеспечению жизнедеятельности

Никифорова Е.В.

Ректор                                                                                      С.С. Игнатьева

Приложение

к Приказу от 30 мая 2023 г. №720-ОД

УТВЕРЖДЕНО

приказом ректора АГИКИ

от 30 мая 2023 г. №720-ОД

Сниженная стоимость образовательных услуг для иностранных

 граждан очной формы обучения по направлениям подготовки (специальностям)

на 1 курсе 2023/2024 учебного года

№

п/п

Код

направления

подготовки

(специальнос

ти)

Направление подготовки (специальность),

профиль

Сниженная стоимость

обучения

для

иностранных

граждан из

стран не

входящих в

состав СНГ

для

иностранных

граждан из

стран

участников

СНГ

 Бакалавриат

1 09.03.03 Прикладная информатика 220 000 120 000

2 51.03.01 Культурология 225 000 125 000

3 51.03.02 Народная художественная культура 225 000 125 000

4 51.03.03 Социально-культурная деятельность 225 000 125 000

5 51.03.04 Музеология и охрана объектов культурного и

природного наследия
225 000 125 000

6 51.03.06 Библиотечно-информационная деятельность 225 000 125 000

7 52.03.01 Хореографическое искусство 260 000 158 000

8 53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство 260 000 158 000

9 53.03.03 Вокальное искусство 260 000 158 000

10 53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное

искусство
260 000 158 000

11 54.03.01 Дизайн 260 000 158 000

12 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные

промыслы
260 000 158 000

 Специалитет

13 52.05.01 Актерское искусство 260 000 158 000

14 54.05.02 Живопись 260 000 158 000

15 54.05.03 Графика 260 000 158 000

 Магистратура

16 51.04.02 Народная художественная культура 260 000 158 000

17 51.04.03 Социально-культурная деятельность 260 000 158 000

18 51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 260 000 158 000

19 54.04.01 Дизайн 260 000 158 000

 Аспирантура

20 5.10.01 Теория и история культуры, искусства 260 000 158 000

21 5.10.03 Виды искусства (музыкальное искусство) 260 000 158 000

		2023-06-06T10:07:39+0900
	ыыыы